Протокол №05/ 14

совещания Совета

Союза лесопромышленников Республики Коми

г.Сыктывкар                                                                                                         23 июня 2014г.

Присутствуют члены Совета Союза лесопромышленников РК.

Председательствует  генеральный директор Союза лесопромышленников Республики

Коми Байбородов А.Н., секретарь – помощник генерального директора Союза

лесопромышленников Республики Коми Машина В.В.

Повестка дня совещания:

О взаимодействии с Дорожным агентством РК на тему перевозки тяжеловесных

лесных грузов.

Реализация повестки дня:

По первому вопросу с информацией выступил генеральный директор Союза

лесопромышленников РК, заявив, что по итогам встречи с руководством Дорожного

агентства РК стало известно об изменении ставок размера вреда, причиняемого

тяжеловесными транспортными средствами автодорогам общего пользования. С июля

2014г. будут применяться ставки (штрафные санкции) исходя из Постановления

Правительства РК №443 от 11.10.12г., которые в 8 раз выше применяемых в настоящее

время.

Выступили: Сорокин А.П. («Комилесавтоснаб») – если штрафные санкции увеличатся в 8

раз, возить лес будет невыгодно и, в конечном счете, мы придем к тому, что малый бизнес

в сфере лесоперевозки совсем исчезнет.

Поддержали: Калегина Л.А., Бишюс А.Р.

Решили:

1. Рекомендовать Дорожному агентству РК до конца 2014г. не вводить высокие

ставки за превышение общей массы автопоезда более 40 тонн.

2. Подготовить и направить письмо ОАО «Монди СЛПК» о предупреждении

остановки транспортных предприятий в связи с повышением штрафных санкций.

Председатель                                                                                                       БайбородовА.Г.

Секретарь                                                                                                             Машина В.В.